[image: ]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.02.2023    							                             20/145
г. Зуевка
О внесении изменений
в Устав муниципального образования
Зуевский муниципальный район Кировской области
В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, принятый решением Зуевской районной Думы Кировской области от 15.06.2005 № 55/46 (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. Статью 35 Устава «Избирательная комиссия муниципального района» признать утратившей силу.
1.2. Часть 2 статьи 11 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Муниципальные выборы назначаются районной Думой в сроки, предусмотренные настоящим Уставом в соответствии с федеральными и областными законами. В случаях, установленных Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.».

2.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
3.	Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Заместитель председателя
Зуевской районной Думы		                                               А.А.Кокарев

И.о. главы Зуевского района				                       В.В.Пантюхин

_________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg